



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

19 декабря 2023 г.

№ 270-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
(Правительства) Кабардино-Балкарской Республики
от 31 мая 1996 г. № 170**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров (Правительства) Кабардино-Балкарской Республики от 31 мая 1996 г. № 170 «Об образовании Межведомственной комиссии по охране труда» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26 августа 1995 г. № 843 «О мерах по улучшению условий и охраны труда» исключить;

2) признать утратившим силу пункт 2 в части утверждения состава Межведомственной комиссии по охране труда.

2. Внести в Положение о Межведомственной комиссии по охране труда, утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце первом слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 1995 г. № 843 «О мерах по улучшению условий и охраны труда»,» исключить;

в абзаце втором слова «союзом «Объединение организаций профсоюзов Кабардино-Балкарской Республики», объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «республиканским объединением профессиональных союзов, республиканским объединением работодателей»;

2) в пункте 3:

в абзаце втором слова «Министерств и ведомств Кабардино-Балкарской Республики, объединений профсоюзов и предпринимателей» заменить словами «органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, республиканского объединения профессиональных союзов, республиканского объединения работодателей»;

в абзаце третьем слова «Министерств и ведомств Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики»;

в абзаце шестом слова «объединений профсоюзов и предпринимателей» заменить словами «республиканского объединения профессиональных союзов, республиканского объединения работодателей»;

3) в абзаце третьем пункта 4 слова «Министерствами и ведомствами Кабардино-Балкарской Республики, объединениями профсоюзов и предпринимателей» заменить словами «органами государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, республиканским объединением профессиональных союзов, республиканским объединением работодателей»;

4) в абзаце втором пункта 5 слова «министр труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «руководитель исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики в сфере труда»;

5) в пункте 8 слова «Министерством труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Кабардино-Балкарской Республики в сфере труда».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков